大阪母子医療センター 倫理委員会小委員会議事録

とき   2023年9月11日（月）午後4時から

ところ  研究棟小会議室

出席者  光田委員長、和田委員、山本委員、岡崎委員、浅田委員、道上委員、清水委員、

望月委員、宮川委員

事務局（平野、清水）

欠席者  臼井副委員長、石井委員、樋口委員

議 題

【新規申請】迅速審査

番号 1653

課題名 ダウン症候群の甲状腺機能に関する検討

申請者 川井 正信（消化器・内分泌科副部長）

審議結果 書面により承認

番号 1662

課題名
ライソゾーム病の新生児マススクリーニング事業の確立を目指した院内検査体制の構築を

目的とした先行研究

申請者 位田 忍（臨床検査科主任部長）

審議結果 書面により承認

番号 1663

課題名 小児集中治療室におけるインシデントレポートの検討

申請者 権守 延寿（集中治療科非常勤医師）

審議結果 書面により承認

番号 1664

課題名 気管カニューレ管理困難症例の検討

申請者 宮本 憲征（耳鼻咽喉科医師）

審議結果 書面により承認

番号 1665

課題名 新生児集中治療室における医療の質と患者安全の向上に寄与する体制についての研究

申請者 祝原 賢幸（新生児科医長）

審議結果 書面により承認

番号 1667

課題名
当施設でのthe simplified PIBD-classes criteriaの有用性と小児分類不能型炎症性腸疾

患についての検討

申請者 三浦 義一（消化器・内分泌科医師）

審議結果 書面により承認